
Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011

Usnesení č. 25
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 2.11. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
25/508.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

předloženou  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  -
městského obvodu Hrabová za I.-III. čtvrtletí roku 2011“ a 

ukládá 

starostovi předložit „Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostravy
-  městského  obvodu Hrabová za  I.-III.  čtvrtletí  roku 2011“  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu  Hrabová. 

z.: Mgr. R. Naď
t.: 9.11. 2011

25/509.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovým opatřením městského obvodu Hrabová, kterým se 

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 3113, pol. 2321 o      150 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331 o      150 tis. Kč

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- daňové příjmy
pol. 1341 o        1 tis. Kč
- nedaňové příjmy
§ 3113, pol. 2132 o      18 tis. Kč 
§ 3632, pol. 2111 o        1 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331 o      18 tis. Kč 
§ 3745, pol. 5011 o        2 tis. Kč 
§ 6171, pol. 5163 o        2 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 3399, pol. 5492 o        2 tis. Kč 

1



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011

25/510.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s výpovědí  smlouvy  o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny  ze  sítí
nízkého napětí  (číslo  smlouvy 10_CEZDI_02363656)  pro odběrné místo
Domovská 716, Ostrava – Hrabová         se společností ČEZ Prodej, s.r.o. a

rozhodla 

o uzavření Rámcové smlouvy o dodávce elektřiny, resp. doplnění Rámcové
smlouvy               o odběrné místo Domovská 716, Ostrava – Hrabová se
společností BICORN s.r.o., se sídlem Tiskařská 257/10, Praha a 

zplnomocňuje 

starostu k podpisu Rámcové  smlouvy  o  dodávce elektřiny  pro odběrné
místo Domovská 716, Ostrava - Hrabová. 

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 31.12.2011

25/511.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  uzavřením  darovací  smlouvy  mezi  společností  SUNGWOO  HITECH
s.r.o., se  sídlem             Na Rovince 895, Ostrava – Hrabová, zastoupenou
panem  Gyu  Soo  Shimem,  a  statutárním  městem  Ostrava  –  městským
obvodem  Hrabová  na  přijetí  peněžitého  daru  účelově  určeného  na
zakoupení  15  počítačových  sestav  pro  vybavení  specializované  školní
učebny  Základní  školy,  Ostrava-Hrabová,  Paskovská  46,  příspěvková
organizace ve výši 150.000,-Kč a

ukládá

starostovi  předložit   návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 9.11.2011

25/512.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

v souladu s § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů  ve  znění  pozdějších  předpisů  o  udělení
předchozího  souhlasu  s nabytím  daru  od  Ing.  Vladimíra  Hampla,
SPORTING, se sídlem Masná 1, Ostrava – Moravská Ostrava do vlastnictví
Základní  školy,  Ostrava-Hrabová,  Paskovská 46 příspěvková organizace
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a

ukládá

2



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011
starostovi vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací
smlouvě.

z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 10.11.2011

25/513.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

závěr zjišťovacího řízení záměru „CTPark Ostrava Hrabová – objekt O23 –
CTBoxy I, II“     ze dne 12.9.2011 vydaný odborem životního prostředí a
zemědělství  Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  podle zákona č.
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění a  

bere na vědomí

projektovou dokumentaci  pro územní řízení o umístění „CTPark Ostrava
Hrabová  –  objekt  O23,  O24,  O25“,  ul.  Na  Rovince  v k.ú.  Hrabová,
předloženou dne 5.10.2011 bez připomínek.

25/514.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení věcného břemene č. E 72/2011 ze dne 11.4.2011 k části pozemku
parc.č. 2551/1, ul. Bažanova v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, uzavřené mezi
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností
ČEZ Distribuce,  a.s.,  se sídlem Teplická 874/8,  Děčín 4-Podmokly,  PSČ
405 02,                   IČ 24729035, DIČ CZ 24729035 a

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene k části pozemku
parc.č.  2551/1,         ul.  Bažanova v k.  ú.  Hrabová, obec Ostrava,  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeno  do  správy  městskému
obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2398-
IP10123/2011,  potvrzeným  Katastrálním  úřadem  pro  Moravskoslezský
kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 4.10.2011 pod č. 2171/2011,
ve prospěch společnosti                          ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02,              IČ 24729035,
DIČ CZ 24729035, za účelem uložení a provozování zemního kabelového
vedení  NN  v rámci  stavby  „Ostrava  748/19,  Semenďák,  NNk“.  Věcné
břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
1.872,- Kč + DPH.

25/515.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

3



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011
k záměru  umístění  přístavby  autocentra  AR  CARS  s.r.o.  na  pozemku
parc.č.  190/6  v k.ú.  Hrabová,  která  je  situována  v ploše  s funkčním
využitím „Drobná a ochranná zeleň“                 dle Územního plánu města
Ostravy.

25/516.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

a)  s odkoupením  pozemku  parc.č.  1119/2  v k.ú.  Hrabová  vč.  stavby
komunikace Mezipolí         do vlastnictví statutárního města Ostravy
b)  se  svěřením  pozemku  parc.č.  1119/2  v k.ú.  Hrabová  vč.  stavby
komunikace Mezipolí         městskému obvodu Hrabová v případě jeho
nabytí do vlastnictví statutárního města Ostravy.
25/517.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25 odst.1  zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění, se zvláštním užíváním-provedením prokopávky v tělese
místní komunikace Domovská           na pozemku parc.č. 716/5 v k.ú.
Hrabová,  k pozemku  parc.č.  675  v k.ú.  Hrabová,  z důvodu  výstavby
kanalizační přípojky.

25/518.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25 odst.1  zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění, se zvláštním užíváním-provedením prokopávky v tělese
místní komunikace Na Farském            na pozemku parc.č. 1939/1 v k.ú.
Hrabová, k pozemkům parc.č. 1958/1 a 1958/4 v k.ú. Hrabová, z důvodu
výstavby vodovodní přípojky.

25/519.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením pozemku parc.č. 695/3 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Domovská              na pozemku parc.č.
716/5 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová.

25/520.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s kácením 1  ks  dubu  na  pozemku parc.  č.  2540/1  v  k.ú.  Hrabová,  ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřeného  městskému  obvodu
Hrabová.

4



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011
25/521.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o

neuzavření 

nájemní smlouvy na byt v domu na ul. Bělská, Ostrava-Hrabová, s paní J.S.
na dobu určitou půl roku s účinností od 15.11.2011.

25/522.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
zpracování  projektové  dokumentace  stavby  „Modernizace  bytu  č.  5
v domu  na  ul.  V.  Huga  464/10 Ostrava-Hrabová“,  mezi  statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  společností  Wamp  in
s.r.o., se sídlem Slavníkovců 449/15a, Ostrava-Mar.Hory za cenu nejvýše
přípustnou 42.000,-Kč vč. DPH a

pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh k
provedení  všech úkonů ke zhotovení veřejné zakázky.                               

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.12.2011

25/523.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí
a) 
- souhlas se změnou v užívání stavby „Nová hala PHASE III“ na pozemku

parc.  č.  304/4  v k.ú.  Hrabová na  ul.  Na  Rovince  v průmyslové  zóně
Hrabová v areálu firmy SUNGWOO HITECH s.r.o.,

- kolaudační souhlas s užíváním stavby „SUNGWOO HITECH Factory –
PHASE III“ část SO 32 původně na pozemcích parc. č. 253/1 a 304/4
v k.ú. Hrabová,

b)
- rozhodnutí č. 1056/11/VH vydané odborem ochrany životního prostředí

MMO                         o dodatečném povolení změny stavby vodního díla
„Severní Závod – skladovací a výrobní objekty Mirel Trading“ – SO 09
Areálový rozvod vody, SO 11 Splašková kanalizace,       SO 12 Areálová
dešťová kanalizace, 

5



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011
- certifikát  autorizovaného  inspektora  Ing.  Martina  Janka  pro  stavbu

„CTPark Ostrava – Hrabová – Objekt O9 – ABB“,
- certifikát  autorizovaného  inspektora  Ing.  Martina  Janka  pro  stavbu

„  CTPark  Ostrava  –  Hrabová,  SO  01  objekt  O4  hala  1  a  2“  změna
v užívání části haly a stavební úpravy objektu č.p. 878, k.ú. Hrabová

25/524.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis paní N.Š. ze dne 27.11.2011 o pokácení 2 ks smrků před domem na
ul. Šrobárova v Ostravě-Hrabové a 

rozhodla

provedení o jejich postřiku za pomocí zvedací techniky.

25/525.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odstranění  závad spalinových cest komínů v domu Příborská 469/25,
Ostrava-Hrabová,            na základě dopisu CITY r.a. ze dne 27.10.2011, u
nepoužívaných komínových průduchů dle varianty a) a 

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů:
a)  k výběrovému  řízení  na  zhotovitele  projektové  dokumentace  na
odstranění závad z revizí
b)  k  zařazení  odstraňování  závad do návrhu jmenovitých  akcí  pro  rok
2012.   

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.1.2012

25/526.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odstranění  závad spalinových cest komínů v domu Příborská 481/21,
Ostrava-Hrabová,              na základě dopisu CITY r.a. ze dne 24.10.2011,
u nepoužívaných komínových průduchů dle varianty a) a 

rozhodla  o  modernizaci  bytu  č.  1  v  domu  Příborská  481/21,  Ostrava-
Hrabová a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů:

6



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011
a)  k výběrovému  řízení  na  zhotovitele  projektové  dokumentace  na
odstranění závad z revizí 
b)  k výběrovému  řízení  na  zhotovitele  projektové  dokumentace
modernizace bytu č.1
c)  k  zařazení  odstraňování  závad  a  modernizace  bytu  do  návrhu
jmenovitých akcí pro rok 2012.  

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.1.2012

25/527.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odstranění  závad spalinových cest komínů v domu Příborská 469/23,
Ostrava-Hrabová,            na základě dopisu CITY r.a. ze dne 24.10.2011, u
nepoužívaných komínových průduchů dle varianty a) a 

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů:

a)  k výběrovému  řízení  na  zhotovitele  projektové  dokumentace  na
odstranění závad z revizí 
b)  k  zařazení  odstraňování  závad do návrhu jmenovitých  akcí  pro  rok
2012.   

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.1.2012

25/528.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odstranění  závad spalinových cest komínů v domu Příborská 458/35,
Ostrava-Hrabová,             na základě dopisu CITY r.a. ze dne 24.10.2011,
u nepoužívaných komínových průduchů dle varianty a) a 

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů:

a)  k výběrovému  řízení  na  zhotovitele  projektové  dokumentace  na
odstranění závad z revizí 
b)  k  zařazení  odstraňování  závad do návrhu jmenovitých  akcí  pro  rok
2012.   

z.: Ing. P. Mokroš
t.: 31.1.2012

7



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011
25/529.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

operativní návrh „Ul. Jezdiště – úprava organizace dopravy“, zpracovaný
Jiřím Břenkem, projektová činnost a 

rozhodla

o realizaci varianty č.1.

25/530.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření servisní smlouvy mezi statutárním městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová       a  XEROX CZECH REPUBLIC  s.r.o.,  se  sídlem
Vinohradská 151/2828, Praha 3 na provádění technické péče stroje Xerox
7132 pro potřeby ÚMOb Hrabová dle předloženého návrhu. 

25/531.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci stavby  „Návrh obnovy výsadeb ul. Příborská, Ostrava-Hrabová,
I. etapa“ mezi statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová
a PARKSERVIS Mareš s.r.o., se sídlem Zahradní 84, Bohuslavice za cenu
nejvýše přípustnou 94.140,- Kč vč. DPH.

25/532.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o dodání 2 ks topidel (přímotopů) do bytu č. 1 v domu Příborská 481/21, 
Ostrava-Hrabová a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh 
k provedení všech úkonů k jejich dodání.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.11.2011

25/533.) Rada městského obvodu Hrabová

8



Usnesení č. 25
ze dne 2.11.2011
souhlasí

s poskytnutím  peněžitých  darů  členům  Jednotky  sboru  dobrovolných
hasičů Hrabová            za činnost v roce 2011 dle předloženého návrhu a

ukládá

tajemníkovi  poskytnutí  finančních  darů  předložit  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. J. Strniště
t.: 9.11. 2011

25/534.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  poskytnutí  peněžitých   darů   členům  Sboru  dobrovolných  hasičů
Hrabová  pí.  Haně  Doležálkové,  pí.  Kateřině  Zieglerové,  pí.  Dagmaře
Slívové, p. Jaroslavu Mintělovi, sl. Kristýně Zieglerové za činnost na úseku
mladých hasičů a dorostu v roce 2011 ve výši dle předloženého návrhu.

25/535.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  poskytnutí  peněžního   daru   členovi  letopisecké  komise  Rady
městského   obvodu   Hrabová  za  činnost  v roce  2011  ve  výši  dle
předloženého návrhu.

9


